Cuenta Publica 2021

Ente Pdblico:

CUENTA PUBLICA 2021
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
AL 31 DE DICIEMBRE DE 2021 y 2020

PESOS

Fondo de Cultura Econdmica

ACTIVO

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes 26,506,600
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes 102,661,193
Derechos a Recibir Bienes o Servicios 0
Inventarios 252,368,218
Almacenes 0
Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes -52,290,130
Otros Activos Circulantes 0
Total de Activos Circulantes 329,245,881
Activo No Circulante
Inversiones Financieras a Largo Plazo 732,576,191
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo 28,305,760
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso 792,845,526
Bienes Muebles 58,709,681
Activos Intangibles 163,687,439
Depreciacion, Deterioro y Amortizacién Acumulada de Bienes -575,627,855
Activos Diferidos 45,673,838
Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes 0
Otros Activos no Circulantes 0

Total de Activos No Circulantes

Total del Activo

1,246,170,580

1,575,416,461

49,364,120
95,166,046
0
265,940,011
0
-52,236,308
0

358,233,869

793,724,284
17,204,119
798,358,847
58,709,681
154,869,030
-549,139,778
42,059,859

0

0

1,315,786,042

1,674,019,911

PASIVO

Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcion a Corto Plazo de la Deuda Piblica a Largo Plazo
Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion a
Corto Plazo
Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

Total de Pasivos Circulantes

Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo
Documentos por Pagar a Largo Plazo
Deuda Publica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracion
alargo Plazo

Provisiones a Largo Plazo

Total de Pasivos No Circulantes
Total del Pasivo
HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido

Aportaciones
Donaciones de Capital
Actualizacion de la Hacienda Pdblica / Patrimonio

Hacienda Publica/Patrimonio Generado

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

Resultados de Ejercicios Anteriores

Revaltios

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores
Exceso o Insuficiencia en la Actualizacién de la Hacienda
Publica/Patrimonio

Resultado por Posicién Monetaria

Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Total Hacienda Publica/ Patrimonio

Total del Pasivo y Hacienda Publica/Patrimonio

6,430,241
0

o O O o

75,279,357
11,399,430

93,109,028

o ©O O O o

59,386,144
59,386,144

152,495,172

499,108,775

499,108,775
0
0
615,626,756

-50,404,884
307,946,996
359,171,592
0

-1,086,948

308,185,758
-19,172,950
327,358,708
1,422,921,289

1,575,416,461

7,970,248
0

o O O O

88,039,958
14,730,696

110,740,902

o O O O O

64,179,615
64,179,615

174,920,517

499,108,775

499,108,775
0
0
672,631,911

-150,931,369
656,394,037
364,684,915

0

-197,515,672

327,358,708

0
327,358,708

1,499,099,394

1,674,019,911

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

‘Autorizé: JOSE DANIEL CERVANTES SALAZAR
SUBGERENTE DE FINANZAS

Elaboré: KAREN ALEJANDRA DEL REAL MARTINEZ
JEFA DEL DEPARTAMENTO DE REGISTRO CONTABLE

FONDO DE CULTURA ECONOMICA

Paginalde1



