Cuenta Pública 2021

CUENTA PÚBLICA 2021 ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA AL 31 DE DICIEMBRE DE 2021 y 2020 (PESOS)

Ente Público:		Fondo de Cul	tura Económica		
Concepto	2021	2020	Concepto	2021	2020
ACTIVO			PASIVO		
Activo Circulante			Pasivo Circulante		
Efectivo y Equivalentes	26,506,600	49,364,120	Cuentas por Pagar a Corto Plazo	6,430,241	7,970,248
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	102,661,193	95,166,046	Documentos por Pagar a Corto Plazo	0	(
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	0	0	Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo	0	
Inventarios	252,368,218	265,940,011	Títulos y Valores a Corto Plazo	0	(
Almacenes	0	0	Pasivos Diferidos a Corto Plazo	0	
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes	-52,290,130	-52,236,308	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a	0	
Otros Activos Circulantes	0	0	Corto Plazo Provisiones a Corto Plazo	75,279,357	88,039,95
Takal da Aakinaa Cimulankaa			Otros Pasivos a Corto Plazo		
Total de Activos Circulantes	329,245,881	358,233,869		11,399,430	14,730,696
Activo No Circulante			Total de Pasivos Circulantes	93,109,028	110,740,902
Inversiones Financieras a Largo Plazo	732,576,191	793,724,284	Pasivo No Circulante		
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo	28,305,760	17,204,119	Cuentas por Pagar a Largo Plazo	0	(
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	792,845,526	798,358,847	Documentos por Pagar a Largo Plazo	0	(
Bienes Muebles	58,709,681	58,709,681	Deuda Pública a Largo Plazo	0	(
Activos Intangibles	163,687,439	154,869,030	Pasivos Diferidos a Largo Plazo	0	(
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	-575,627,855	-549,139,778	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o en Administración	0	(
Activos Diferidos	45,673,838	42,059,859	a Largo Plazo	50.204.144	(4170 (11
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes	0	0	Provisiones a Largo Plazo	59,386,144	64,179,615
Otros Activos no Circulantes	0	0	Total de Pasivos No Circulantes	59,386,144	64,179,615
Total de Activos No Circulantes	1,246,170,580	1,315,786,042	Total del Pasivo	152,495,172	174,920,51
Total del Activo	1,575,416,461	1,674,019,911	HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO		
	_,,	_,,	Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido	499,108,775	499,108,77
			Aportaciones	499,108,775	499,108,775
			Donaciones de Capital	0	(
			Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio	0	(
			Hacienda Pública/Patrimonio Generado	615,626,756	672,631,91
			Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	-50,404,884	-150,931,369
			Resultados de Ejercicios Anteriores	307,946,996	656,394,037
			Revalúos	359,171,592	364,684,91
			Reservas	0	
			Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores	-1,086,948	-197,515,672
			Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio	308,185,758	327,358,708
			Resultado por Posición Monetaria	-19,172,950	
			Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios	327,358,708	327,358,70
			Total Hacienda Pública/ Patrimonio	1,422,921,289	1,499,099,394
			Total del Pasivo y Hacienda Pública/Patrimonio	1,575,416,461	1,674,019,911
			i otai uci rasivo y fiatieilua Publica/Patriilioilio	1,3/3,410,401	1,0/4,019,911

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Autorizó: JOSÉ DANIEL CERVANTES SALAZAR SUBGERENTE DE FINANZAS Elaboró: KAREN ALEJANDRA DEL REAL MARTÍNEZ JEFA DEL DEPARTAMENTO DE REGISTRO CONTABLE